



FONDO DE PROTECCIÓN DE LISIADOS Y DISCAPACITADOS  
A CONSECUENCIA DEL CONFLICTO ARMADO

ORDCOM - 01

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

FECHA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	NUMERO DE ORDEN
05/07/2019	Prestaciones a Beneficiarios	1152
NOMBRE DEL SUMINISTRANTE:	AGROFERRETERIA LA SEMILLA, S.A. DE C.V.	
NIT DEL SUMINISTRANTE:	[REDACTED]	
DIRECCION SUMINISTRANTE:	[REDACTED]	

Atentamente solicito proporcionar a FOPROLYD los bienes o servicios que a continuación se detallan:

CANT.	U. MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO U.	TOTAL
4.00	Frascos	PROCESO DE LIBRE GESTIÓN N°. 99/2019 SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACITACIONES A PERSONAS BENEFICIARIAS DE FOPROLYD, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: 1) Desparasitante ivermectina al 1% frasco 250 ml.	\$29.75	\$119.00
4.00	Unidad	2) Vitamina complejo 812, frasco de 250 ml	\$27.65	\$110.60
3.00	Frascos	3) Vitamina mineralizada con selenio + E, feo. 100 ml	\$18.40	\$55.20
3.00	Frascos	4) Vitamina AD3E, frasco de 250 ml	\$34.70	\$104.10
2.00	Frascos	5) Suero a base de calcio y fosforo de 250 ml	\$21.15	\$42.30
2.00	Frascos	6) Suero Dextrosa, frasco de 250 ml	\$18.25	\$36.50
170.00	Yarda	7) Plástico negro	\$1.25	\$212.50
30.00	Unidad	8) AgujaS 1 X", desechables de 1 1/2"	\$0.50	\$15.00
30.00	Unidad	9) AgujaS X", desechables de 1/2"	\$0.50	\$15.00
20.00	Unidad	10) Jeringa de 20 CC, desechables	\$1.00	\$20.00
2.00	Bolsa	11) Semilla de maicillo 53 Bmr, bolsa 22 libras	\$42.25	\$84.50
7.00	Quintal	12) Fertilizante 16-20-0	\$26.00	\$182.00
7.00	Quintal	13) Fertilizante urea	\$26.00	\$182.00
5.00	Galón	14) Melaza	\$7.00	\$35.00
10.00	Libra	15) Harina de sorgo	\$1.00	\$10.00
10.00	Libra	16) Harina de soya	\$1.00	\$10.00
1.00	Libra	17) Sal común	\$0.25	\$0.25
1.00	Quintal	18) Carbonato de calcio	\$54.00	\$54.00
100.00	Libra	19) Sal mineral	\$1.00	\$100.00
1.00	Sobres	20) Semilla pepino varied. COBRA (sobre 1000 semilla)	\$26.40	\$26.40
1.00	Lata	23) Semilla tomate Ponny Expres (lata 5000 semillas)	\$276.41	\$276.41
1.00	Lata	24) Semilla tomate Sheriff Prime (lata 5000 semillas)	\$98.47	\$98.47
1.00	Rollo	25) Pita Nylon (Rafia-Tutoreo), rollo de 10 libras	\$17.00	\$17.00
106.00	Yarda	26) Poliducto de 1/2 pulgada yardas	\$0.25	\$26.50
1.00	Metros	27) 100 Metros de Tela antivirius, rollo de 100 mts. (6.40 alto)	\$745.00	\$745.00
1.00	Metros	28) 100 Metros de Tela agryl, rollo de 100 mts. (500 mts.)	\$91.68	\$91.68
2.00	Quintal	29) Hierro de 1/4 de pulgada	\$45.00	\$90.00
2.00	Quintal	30) Formula 15-15-15	\$27.00	\$54.00
2.00	Quintal	31) Urea 46%	\$26.00	\$52.00
1.00	Quintal	32) Formula 18-46-0	\$42.00	\$42.00
2.00	Litro	33) 1/4 Litros de Fertilizante foltron plus foliar (litro)	\$14.78	\$29.56
20.00	Libra	34) Fertiliznte blaukorn granulado	\$1.10	\$22.00
2.00	Kilos	35) Raizal	\$16.85	\$33.70
8.00	Unidad	36) Bandejas de 200 cavidades	\$3.75	\$30.00
1.00	PacaS	37) Sustrato comercial slvt 1	\$56.75	\$56.75
1.00	Litro	38) Litro 1/4 de Prevalor	\$19.75	\$19.75
1.00	Litro	39) Litro 1 1/1 0 de Verlac	\$11.50	\$11.50
4.00	Litro	40) Litro 1/4 de Muralla delta	\$17.80	\$71.20

4.00	LitrO	41) LitrO 1/2 de MOnarca	\$26.90	\$107.60
16.00	Sobres	42) SObre 10 grs de Amistar SO Wg	\$3.95	\$63.20
4.00	Cono	44) Hilo (tutOra), cOnO de libra	\$2.50	\$10.00
2.00	Libra	45) Sales minerales nitrato de calcio	\$1.00	\$2.00
2.00	Libra	46) Sales minerales sulfato de magnesio	\$2.50	\$5.00
2.00	Libra	47) Sales minerales cObre	\$3.50	\$7.00
2.00	Libra	48) Sales minerales zinc	\$2.50	\$5.00
2.00	Libra	49) Sales minerales bOrO	\$2.50	\$5.00
2.00	Libra	50) Sales minerales nitrato de pOtasio	\$3.50	\$7.00
1.00	Kilos	51) ÁcidO bÓricO (bOlsa)	\$9.50	\$9.50
1.00	KilOs	52) Azufre (bOlsa)	\$7.00	\$7.00
1.00	KilOs	53) BicarbOnatO de sOdiO (bOlsa)	\$3.80	\$3.80
1.00	Kilos	54) BÓrax (bOlsa)	\$5.00	\$5.00
1.00	Kilos	55) ClOrurO de calciO (bOlsa)	\$5.00	\$5.00
1.00	KilOs	56) FOfsato mOnOamicO (bOlsa)	\$7.00	\$7.00
1.00	GramO	57) 100 gramos de MolibdatO de sOdiO (bOlsa)	\$1.50	\$1.50
1.00	Kilos	58) MolibdatO de sOdiO (bOlsa)	\$7.00	\$7.00
1.00	KilOs	59) Nitrato de calcio (bolsa)	\$2.00	\$2.00
1.00	Kilos	60) SulfatO de cObre (bOlsa)	\$7.00	\$7.00
1.00	KilOs	61) Sulfato de hierro (bolsa)	\$5.00	\$5.00
1.00	KilOs	62) SulfatO de magnesio (bolsa)	\$5.00	\$5.00
1.00	Kilos	63) SulfatO de manganesO (bolsa)	\$5.00	\$5.00
1.00	KilOs	64) Sulfato de pOtasio (bolsa)	\$7.00	\$7.00
1.00	Kilos	65) SulfatO de zinc (bOlsa)	\$5.00	\$5.00
1.00	Kilos	66) Sulpo Mag O K-Mag (bOlsa)	\$7.00	\$7.00

**TOTAL:** **\$3,482.47**

**TOTAL EN LETRAS: TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS 47/100 DOLARES**





FORMA DE PAGO: Crédito a 60 días

PLAZO DE CONTRATO: 5 días calendarios posteriores a la recepción Orden de Compra en coordinación Adm. Doc. Contractual

OBSERVACIONES: Garantiza vencimiento de un año para el producto de uso veterinario, Forman parte de los documentos contractuales: 1) Requerimiento para presentación de oferta, 2) Oferta presentada, 3) Acta Adjudicativa, y 4) La presente Orden de Compra

PAGO A CUENTA: XXXXXXXXXX

LUGAR DE ENTREGA: EDIFICIO ADELA BARRIO EL CENTRO 5A CALLE PTE Nº 149, SAN SALVADOR.

  <p>Dr. Marlon Mendoza Fonseca GERENTE GENERAL Y APODERADO ESPECIAL</p>	<p>Erika Rojas 10 Julio 2019</p>   <p>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DE RECIBIDO</p>
--	--

**Datos del Administrador de la Orden de Compra:**

Nombre:	Teléfono:	Fax:	Email:
DOUGLAS RAFAEL MARTINEZ CRUZ	2133-6200	2133-6233	douglascruz@fondosialisados.gob.sv